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god læring. Venstre vil etablere et 
team som på skal bistå
læreren med utfordringer med 
adferd og klassemiljø. Innsats mot 
mobbing må alltid være høyt på 
dagsorden i skolene, i barnehagene 
og i samfunnslivet ellers. Psykiske 
lidelser er en av de største
årsakene til at elever sliter, og 
mental helse må både få større 
fokus i skolen og støtteapparatet 
rundt skolene styrkes.

Venstre vil:
 ✔ Bygge ut Aronnes og Kaiskuru 

skole til 1-7 skoler, og vurdere 
renovering av Komsa skole.

 ✔ Skolen må avbyråkratiseres.
 ✔ Øke etterutdanning, og gi        

ufaglærte økt kompetanse.
 ✔ Et eget ressursteam i skolen.
 ✔ Styrke tidlig innsats, og øke      

lærertettheten i småskolen.
 ✔ Årlige kampanjer mot mobbing.
 ✔ Tettere oppfølging av elever 

som opplever skolevegring og 
mobbing.

 ✔ Økt oppmerksomhet på frafall i 
ungdomskolen.

 ✔ Ansette flere helsesøstre og 
spesialpedagoger.

 ✔ Elevgrupper på 25 i barnesko-
len, og 28 i ungdomskolen.

 ✔ Elever som velger samisk-     
klassen skal få et helhetlig 
skoleløp på samisk. Åpne for en 

Det er i Alta det skjer.
Venstre vil at Alta skal være en en 
åpen og inkluderende kommune, 
der barn og unge har gode opp-
vekstvilkår og nye familier flytter 
til fordi kommunen gir den enkelte 
store muligheter til deltagelse, 
trivsel og personlig vekst. Alta skal 
være den grønne byen i Finnmark, 
med et hjerte for alle, som legger til 
rette for etableringer, grundere og 
nye statlige arbeidsplasser.
Alta skal ha nulltoleranse mot 
mobbing, og vi vil ha et samfunn 
som viser at vi bryr oss om den 
enkelte innbygger og tar ansvar for 
de som sliter. Alta skal være en god 
kommune å bo i for alle.
Alta Venstre setter folk først!

Skole, barnehage og en trygg 
oppvekst
Skolene er en viktig fellesarena i 
nærmiljøene, og er et naturlig
samlingssted utenom skoletid. 
Venstre ønsker å bygge opp under 
skolens posisjon i nærmiljøet, og 
vil beholde alle nærskolene vi har i 
dag, både i distriktene og i sentral 
Alta.  Altaskolene har over flere år 
satset på økt kvalitet i skolen, med 
fokus på bla. å utvikle videre den 
kompetansen som allerede fins 
i skolene. Skolen skal gi elevene 
lærelyst, skaperglede og pågangs-
mot og være en arena for kunnskap 
og mestring.  Ro og orden i klasse-
rom, med en lærer som er faglig 
dyktig og som trives, gir ramme for 



Videregående skole og 
universitetet
Alta videregående skole må ha 
kapasitet nok til at elever fra Alta 
kan få skoleplass. Borteboende 
elever skal trives og bo trygt i Alta. 
Staten må gi elevhybler samme 
støtteordning som studenthybler 
har. Venstre ønsker å skaffe flere 
lærlingeplasser og igjen tilby
sykepleierutdanning ved
Finnmarksfakultetet i Alta.
 
Venstre vil:

 ✔ At elever fra Alta skal ha 
rett til elevplass ved Alta                    
videregående skole.

 ✔ Kapasiteten på vg2 må styrkes.
 ✔ Flere lærlingeplasser i Alta.

Kunnskap og like 
muligheter

samisk skole/oppvekstsenter.
 ✔ Styrke undervisningen i finsk, 

kvensk og russisk, og åpne 
for å gi flere språkgrupper 
morsmålundervisning.

 ✔ Venstre er positive til oppret-
telse av en Montesorriskole i 
Kåfjord.

 ✔ Flere med fagutdanning i 
barnehagene, og tilby kurs for 
assistenter.

 ✔ Ha et barnehagetilbud som 
dekker etterspørselen i distrikt 
og nærområder, og utvide den 
samiske barnehagen med en ny 
avdeling.

 



arbeidsliv og samfunn.
 
Venstre vil:

 ✔ Alta må få et fullverdig syke-
hus, med fødeavdeling, akutt-
mottak og CT/MR røntgen.

 ✔ Døgnåpent røntgentilbud ved 
helsesenteret, og få styrket 
bemanningen ved fødestua.

 ✔ Barn må ut av fattigdom og 
inkluderes i fritidsaktiviteter.

 ✔ Styrke avlastning for fami-
lier med psykisk/sterkt fysisk      
utviklingshemmede barn.

 ✔ Flere personer med funks-
jons-hemming ut i ordinært             
arbeidsliv gjennom IA-avtalen.

 ✔ Overføre ressurser og oppgaver 
fra Bufetat til det kommunale 
barnevern.

 ✔ Flere avlastningsplasser for      
eldre, styrke hjemmetjenesten 
og trygghetsalarmer for alle.

 ✔ Tilby alle ansatte med deltid en 
heltidsjobb, og utvide bruken av 
ønsketurnus.

 ✔ Etablere et Fontenehus i Alta.
 ✔ Samarbeide med Finnmarks-

kollektivet om ettervern i ru-
somsorgen.

 
Kultur, idrett og folkehelse
Kultur gir god folkehelse og trivsel. 
For Venstre er det viktig at inter-
esse og engasjement for kunst og 
kultur stimuleres, og at det finnes 
rom for både amatører og utøvere 
på høyt profesjonelt nivå. Venstre 
ønsker å få på plass flere arenaer 
for kulturopplevelser. Alta har alltid 
vært et flerkulturelt samfunn, der 

 ✔ Elever med særskilte behov må 
ha rett til ekstra skoleår.

 ✔ IKT-linja må økes til full klasse, 
og bilskade/lakk- og frisørlinja 
sikres.

 ✔ Musikk- og dramalinja må 
sikres, og styrkes med klasse i 
visuelle kunstfag.

 ✔ Bussavganger fra distriktene 
som korresponderer med skolen.

 ✔ Bygging av elevhybler må 
få den samme støtten som              
studenthybler.

 ✔ Opprette fagskole i bygg- og 
anleggsfag i Alta.

 ✔ Sykepleierutdanning lagt til 
Alta igjen.

 ✔ Norges arktiske universitet må 
utvikle videre sine tilbud ved 
campus i fylket.

 
Helse, sykehus og velferd
Venstre ønsker at folk skal føle 
trygghet, og få helsetjenester så 
nært som mulig der de bor. Vens-
tre vil jobbe for at den kommende 
nasjonale sykehusplanen sikrer at 
Alta får et fullverdig sykehus, med 
bl.a. akutt- og fødeavdeling, og CT/
MR- røntgen. Venstre vil 
arbeide aktivt mot bekjempelse av  
barnefattigdom og opprette 
ubyråkratiske ordninger for økt 
deltagelse.Avlastningsordningene 
for familier med psykisk og/eller 
sterkt fysisk utviklingshemmede 
barn må styrkes. Eldreomsorgen 
må få flere avlastningsplasser, og 
innsatsen økes i de hjemmebaserte 
tjenestene. Venstre vil ha økt fokus 
på psykisk helse og den enkeltes 
mulighet til å komme tilbake til 



Samfunn og næringsliv
Venstre vil at Alta skal tiltrekke seg 
grundere og nyetablerere, statlige 
arbeidsplasser og nye virksomheter 
som satser på grønn innvasjon og 
teknolog. Gode boområder med 
nærskoler, fritidsaktiviteter og 
nærhet til naturen, sammen med 
et levende sentrum med handel og 
kultur, er kvaliteter som gjør Alta til 
et attraktivt sted. Alta er en yrende 
kulturby og kulturnæringene har 
et stort potensiale for vekst og 
trivsel. Alta skal utvikle bygdene,og 
sørge for tomter, gode oppvek-
stvilkår og omsorgstjenester. Alta 
skal være Finnmarks beste miljøby 
og femdoble antallet som reiser 
med bybussen. Alta er et viktig 
knutepunkt, og rullebanen ved Alta 
lufthavn må forlenges. 
Venstre vil jobbe for flere bolig-
tomter, få ned tomteprisene og 
starte et pilotprosjekt med 
leiligheter for lavinntektsfamilier 
hvor de gjennom leie opparbeider 
seg eierskap.
 
Venstre vil:

 ✔ Gå i bresjen for universitetet og 
forskningsmiljøet.

 ✔ Jobbe for etablering av flere 
statlige arbeidsplasser.

 ✔ Aktiv støtte til nyetablerere og 
grundere.

 ✔ Etablere en ny kulturnærings-
hage.

 ✔ Hurtigbåt fra Alta havn til            
bygdene i Altafjorden.

 ✔ Billig månedskort på buss for 
barn og unge, bedre rutetilbud i 
byen og til distriktene.

 ✔ Buss til Alta vgs fra distriktene.

norsk, finsk, kvensk og samisk har 
levd side om side i generasjoner 
og nye nasjonaliteter setter sitt 
positive preg på kommunen. Alta 
kommune har et særlig ansvar for 
samisk språk og kultur, med en 
stadig økende andel innbyggerne 
som tar i bruk samisk språk.Venstre 
ønsker å styrke innsatsen ovenfor 
frivilligheten, og gjøre flere turom-
råder tilgjengelig for personer med 
nedsatt funksjonsevne.
 
Venstre vil:

 ✔ Få realisert en statlig finansiert 
kulturinstitusjon i Alta.

 ✔ Satse videre på kulturfestivaler 
som Borealis vinterfestival mm.

 ✔ Nye lokaler til kulturskolen og 
Huset.

 ✔ Bygge en blackbox.
 ✔ Styrke midler til frivillige lag 

og foreninger, være en aktiv 
støttespiller til store og små 
idrettsarrangement.

 ✔ Legge til rette for flere spille-og 
treningsflater i kommunen.

 ✔ Staten må etterbetale              
spillemidlene til idrettsanlegg.

 ✔ Egne skiløyper til fiskevann.
 ✔ Tilrettelegge turområder 

for personer med nedsatt                  
funksjonsevne.

 ✔ Gjøre Haldde til en stiftelse, 
kulturminne og opplevelses-
senter.

 ✔ Styrke samisk språksenter.
 ✔ Kvensk språk til nivå 3 i det 

Europeiske språkcharteret.
 
 



Dette innebærer også en vurdering 
av økt eiendomsskatt på næring, 
verker og bruk.
 
Venstre vil:

 ✔ Drifte virksomhetene på samme 
kostnadsnivå som landssnittet.

 ✔ Vurdere egne inntekter, dersom 
statlige overføringer går ned.

 ✔ Øke bosetting av flyktnin-
ger, og bygge boliger gjennom         
Husbankens støtteordninger.

 ✔ Øremerke integreringstilskudd 
til f.eks. flyktningetjenesten.

 ✔ Åpne for parlamentarisme.
 ✔ Overføre oppgaver fra fylkes-

mannen til kommunene.
 ✔ Positive til kommune-

sammenslåing dersom nabo-     
kommuner ønsker dette.

 ✔ Nei til søndagsåpne butikker, 
med unntak av nisjebutikker 
rettet mot turisme.

Miljø og natur
Uten en omlegging til en 
bærekraftig økonomi, bedre 
forvaltning av naturressurser og 
bruk av "grønne" teknologiske 
løsninger, vil vi begrense de neste 
generasjoners mulighet til ren 
natur og grunnleggende velferds-
goder. Det skal være enkelt å leve 
miljøvennlig, og Alta skal være en 
foregangskommune i Finnmark på 
det grønne skiftet.

Venstre. Folk Først.
 ✔ Statlig belønningsordning for 

kollektivtrafikk i Alta.
 ✔ Flytrafikken i Vest Finnmark må 

mates inn mot Alta lufthavn for 
å styrke rutetilbudet.

 ✔ Avinor må finansiere                 
forlengelsen av rullebanen.

 ✔ Planlegge for kollektivtilbud til 
nye boligfelt.

 ✔ Bedre vedlikehold av veiene.
 ✔ Øke sosial boligbygging, 

og pilotprosjekt for bolig til 
lavinntektsgrupper.

 ✔ Anskaffe flere kommunale 
boligtomter, i by og distrikt, og 
selge «gamle» tomter billig.

 ✔ Legge til rette for økt turisme 
i Alta og etablere cruisehavn i 
Kåfjord.

 ✔ Venstre sier nei til bompenger.

Demokrati og inkludering
Venstre vil ha et samfunn som 
bygger på alles rett til å bli hørt og 
respektert, og et lokaldemokrati 
som bærer preg av åpne prosesser 
og involvering. Det er et overordnet 
mål å sikre gode kvalitetstilbud til 
innbyggerne, både de lovpålagte 
og de ikke-lovpålagte. Dette må 
løses ved omstilling i kommunen, 
slik at vi drifter våre virksomheter 
på landsgjennomsnittet. Dersom de 
statlige overføringer går ned den 
neste perioden, vil Venstre vurdere 
kommunens inntekter. 



 ✔ Arealavgift som går til et fond 
til utvikling av lukkede anlegg.

 ✔ Miljøeffektivisere kommunale 
bygg, nye bygg skal minimum 
ha passivhusstandard.

 ✔ Føre en restriktiv dispensasjon-
spraksis for motorisert ferdsel 
på barmark.

 ✔ Bygge ut ladestasjoner for 
elbiler.

 ✔ Verne om landbruksarealer og 
natur med rikt artsmangfold, og 
satse på kortreist mat.

 ✔ Videreføre satsing på Alta som 
sykkelby.

 ✔ Bygge ut flere sykkelstier,           
særlig der det ferdes skolebarn.

 ✔ Tilrettelegge flere turområder.

Miljø og natur i fokus.
Havbruksnæringen er en viktig 
næring i Alta, men lakselus og 
rømminger er en miljørisiko for 
Altafjorden og villaksen. Venstre 
krever at havbruksnæringen går 
over til lukkede anlegg. Venstre 
vil ha en storstilt dugnad i Alta-
samfunnet for å få ryddet strender, 
friluftsområder, turstier for 
søppel, og gjøre miljøvennlig 
adferd enklere med bedre 
tilrettelegging av frilufts- og 
fellesområder i kommunen.
 
Venstre vil:

 ✔ Ha oppdrettsanlegg i lukka 
anlegg, og si nei til videre vekst 
inntil næringen har omstilt 
driften.



Venstres kandidater i Alta
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1. Trine Noodt, (f. 1967)
Midtbakken
«Alta skal ha et hjerte for 
alle, ta vare på de som sliter 
mest og være er en god 
kommune å bo i for alle 
generasjoner»

2. Raymond Londal, (f. 1963)
Kaiskuru
«Et fullverdig sykehus til 
Alta nå, for befolkningen og 
de neste generasjoners sik-
kerhet og trygghet» 

3. Eilert Isaksen-Warth,          
(f. 1996), Hjemmeluft
«Fremtiden ligger i de unges 
mulighet til en god skole 
og utdanningsmuligheter. 
Elever fra Alta må få rett på 
skoleplass i Alta» 

4. Kjersti Bang, (f. 1970)
Aronnes 
«Altaelva er en perle. Op-
pdrettsnæringen får ikke 
true villaksen, og må over i 
lukka anlegg for å forhindre 
lakselus og rømminger»

5. Per Tore Bech Nygård,
(f. 1947), Elvestrand
«Alta er en del av det grønne 
skiftet. Det skal lønne seg å 
leve miljøvennlig, og vi skal 
ha en bærekraftig utnytting 
av felleskapets ressurser»

6. Julie Povenius
(f. 1971), Aronnes

7. Leif Gøran Wasskog
(f. 1961), Tverrelvdalen

8. Marit Johnsen
(f. 1976), Kaiskuru

9. Asbjørn Danielsen
(f. 1957), Kåfjord

10. Lisa Monika Haug
(f. 1971), Gakori

11. Tommy Hæggernæs
(f. 1960), Gakori

12. Hilde Mari Wenstad
(f. 1997), Amtmannsnes

13. Thomas Vordal
(f. 1977), Amtmannsnes

14. Karianne Holmgren
(f.1971), Bukta

15. Hans Jørgen Strøm
(f. 1954), Skoddevarre

16. Sølvi Kristin Pettersen
(f. 1964), Hjemmeluft

17. Helge Kaspersen
(f. 1956), Breverud

18. Merete Bergly
(f. 1955), Hakkstabben

19. Per Olav Solbakken
(f. 1951), Sentrum

20. Katarina Bellika
(f. 1996), Apanes

21. Roar Volden
(f. 1983), Mathisdalen

22. Elin Malene Berg
(f. 1992), Amtmannsnes

23. Sivert Isaksen-Warth
(f. 1997), Hjemmeluft

24. Kjell Arne Johansen
(f.1965), Thomasbakken

25. Arnt Ivar Pedersen
(f. 1967), Midtbakken

venstre.no/alta

Les mer om vår politikk, våre kandidater og 
komplett listeforslag på våre nettsider.


